
K čemu využíváme a jak chráníme vaše osobní údaje? 
 

Správcem vašich osobních údajů je společnost Selektio s.r.o., IČO: 21808686, se sídlem Panská 

854/2, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále také „správce“ nebo „my“). Jako správce vašich osobních 

údajů jsme odpovědni za jejich zpracování a ochranu v souladu s požadavky právních předpisů, 

především obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, a další sektorové úpravy. S jakoukoliv otázkou týkající se zpracování 

vašich osobních údajů nás můžete kontaktovat e-mailem info@selektio.com, prostřednictvím datové 

schránky ID: bazxyh3 nebo na uvedené poštovní adrese.  

Proč vaše osobní údaje zpracováváme? 

Základním účelem zpracování Vašich osobních údajů je nabídka zprostředkování pracovní 

příležitosti. Za tímto účelem vyhledáváme vhodné kandidáty, např. na pracovních portálech, 

profesních sociálních sítí, na základě osobního doporučení atd., a žádáme je o souhlas s předáním 

jejich dat organizaci, které obsazuje pracovní pozici.  

Pokud s tím oslovený souhlasí, jeho údaje si vedeme v naší interní databázi pro možnost nabídky 

pracovního místa v budoucnu.  

V případě úspěšného propojení kandidáta s potencionálním zaměstnavatelem si vaše osobní údaje 

ponecháme rovněž pro účely účetnictví a povinné archivace.  

Pokud o naši nabídku, resp. spolupráci s námi nebudete mít zájem, pro jistotu si necháme vaše 

základní kontaktní údaje, abychom vyloučili, že vás v nejbližší době znovu oslovíme na základě 

vašeho veřejně dostupného profilu. 

Jaké vaše údaje budeme zpracovávat? 

Pro uvedené účely budeme, kromě vašich identifikačních a kontaktních údajů, zpracovávat osobní 

údaje, které vypovídají o vašem odborném a profesním zaměření, vzdělání a pracovních 

zkušenostech. Tyto údaje obvykle získáváme z veřejně dostupných zdrojů, případně od vás. 

Co nás ke zpracování opravňuje? 

Jaké máme ke zpracování vašich osobních údajů právní tituly? 

Prvotní oslovení s možností předat váš kontakt potencionálnímu zaměstnanci je založeno na našem 

oprávněném zájmu. Jako obchodní společnost působící v oblasti personalistiky a vyhledávání 

profesionálů na poptávané pracovní pozice je pro nás nezbytné oslovovat potencionální zájemce o 

naše služby. Přijali jsme však nezbytná organizační a technická zabezpečení, aby související zásah do 

vašich práv byl co nejmenší.  

Pokud vás možnost předání vašich kontaktů potencionálnímu zaměstnavateli zaujme, jinak řečeno 

budete s tímto zpracování souhlasit, pak vaše osobní údaje dané organizaci předáme. Právním 

titulem tak bude váš souhlas.  

Souhlas je právním titulem rovněž pro zařazení vašich údajů do naší evidence pro nabídku možných 

zajímavých pracovních pozic v budoucnosti.  

mailto:info@selektio.com


V případě úspěšně zrealizovaného kontaktu jsme povinni si vaše osobní údaje ponechat po dobu 

stanovenou právními předpisy zejména v oblasti účetnictví. Související zpracování tak probíhá na 

základě plnění naší právní povinnosti.  

Vedení seznamu oslovených profesionálů, kteří si již další kontakt s námi nepřejí, je pak rovněž 

prováděn na základě našeho oprávněného zájmu na efektivním poskytování služeb a vyloučení 

možnosti porušení regulatorních pravidel.  

Komu vaše osobní údaje předáme? 

Vaše osobní údaje mohou být zpřístupněny potencionálním zaměstnavatelům. Pokud projevíte 

s konkrétní nabídkou souhlas, vaše data předáme jednomu konkrétnímu zaměstnavateli pro zvážení, 

zda by měl zájem zahájit jednání o možné spolupráci.  

Jak dlouho budeme vaše údaje uchovávat? 

Doba uchování se liší podle jednotlivých účelů zpracování a vaší vůle a chuti s námi spolupracovat.  

Pokud nabídku na zprostředkování kontaktu s potencionálním zaměstnavatelem přijmete, vaše 

údaje budeme zpracovávat jen po dobu nezbytnou ke zprostředkování a administraci tohoto 

kontaktu.  

V případě, kdy bude kontakt úspěšně realizován a my budeme povinni vaše data uchovávat jako 

součást našich účetních podkladů, tak budeme činit po dobu 10 let.  

Pokud budete souhlasit se zařazením do naší interní evidence pro zprostředkování případných 

budoucích pracovních nabídek, pak vaše údaje za tímto účelem budeme uchovávat po dobu 5 let 

nebo do odvolání souhlasu.  

Pro účely vyloučení, že vás budeme opětovně kontaktovat s nevyhovující nabídkou, budeme vaše 

údaje uchovávat po dobu 3 let od vyjádření vaší vůle.  

Vaše práva související se zpracováním osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů máte možnost vůči nám uplatnit řadu práv. Přijali 

jsme taková organizační a technická opatření, abych vaši žádost o uplatnění konkrétního práva 

dokázali řádně, efektivně a včas realizovat. S žádostí o uplatnění svého práva se obracejte na 

kontakty uvedené výše.  

Jaká práva máte? 

Právo na přístup k osobním údajům 

Máte právo požádat nás o potvrzení, zda vaše osobní údaje zpracováváme či nikoliv. Pokud je 

zpracováváme, máte rovněž právo, a my vám poskytneme, další doplňující informace, jako je účel 

zpracování, kategorie zpracovávaných osobních údajů, příjemci vašich dat atd.  

Právo na opravu 

Pokud zjistíte, že o vaší osobě zpracováváme neaktuální nebo nepřesné údaje, máte právo požadovat 

jejich opravu a aktualizaci.  



Právo na výmaz 

Máte právo požádat nás o výmaz vašich osobních údajů. Toto právo není absolutní, nejsme povinni 

jej realizovat mj. v případě, kdy je další zpracování vašich dat nezbytné ke splnění naší právní 

povinnosti nebo pro výkon či obhajobu našich právních nároků. Pokud vaší žádosti o výmaz osobních 

údajů nevyhovíme, naše rozhodnutí vám zdůvodníme.  

Právo na omezení zpracování 

V některých případech máte právo, abych omezili zpracování vašich osobních údajů, tzn. k ničemu je 

aktivně nevyužívali. O jaké případy se jedná? Zpracování jsme povinni omezit na dobu ověření možné 

nepřesnosti osobních údajů či vaší námitky proti zpracování na základě oprávněného zájmu, dále 

v případě, kdy se domníváte, že zpracování vašich údajů je protiprávní, ale nesouhlasíte s výmazem, a 

také v situaci kdy již údaje nepotřebujeme pro žádný z výše uvedených účelů. 

Právo na přenositelnost 

Osobní údaje, které zpracováváme na základě vašeho souhlasu, nebo případně smlouvy, jsme povinni 

vám nebo vámi určenému subjektu poskytnout ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 

čitelném formátu.  

Právo na námitku  

Máto právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů na základě oprávněného zájmu. 

Námitka by měla být odůvodněna specifickými okolnostmi vaší konkrétní situace, abychom ji mohli 

posoudit a znovu vyhodnotit, jestli náš oprávněný zájem na zpracování dat převáží či nikoliv.  

Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů 

Kdykoliv rovněž můžete odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů. Zpracování dat pro ty účely, 

pro které je váš souhlas nezbytný, bez zbytečného odkladu zastavíme. Tím ovšem nebude dotčena 

zákonnost předchozího zpracování po dobu, kdy jsme vaším souhlasem disponovali.  

Právo podat stížnost k dozorovému úřadu 

Pokud se domníváte, že vaše osobní údaje zpracováváme protiprávně, rádi se spolu s vámi pokusíme 

celou situaci vyřešit. V každém případě ale máte právo podat stížnost k dozorovému úřadu, kterým je 

Úřad pro ochranu osobních údajů, viz https://uoou.gov.cz/.  

Automatizované zpracování osobních údajů 

Při našem zpracování nevyužíváme žádné automatizované postupy či algoritmy, které by rozhodovaly 

o vašich právech či povinnostech.  

Závěr a shrnutí toho důležitého 

● Vaše osobní údaje zpracováváme především za účelem nabídky zprostředkování pracovní 

pozice. Pokud s tímto zpracování nebudete souhlasit, řekněte nám to a okamžitě ho 

zastavíme.  

● Přijali jsme nezbytná technická a organizační opatření pro zajištění bezpečnosti a důvěrnosti 

vašich dat i pro zajištění souladu s právními požadavky.  

● Pokud se chcete na cokoliv ke zpracování vašich osobních údajů zeptat, kontaktuje nás.   

https://uoou.gov.cz/


● Některé parametry zpracování se mohou v čase měnit. O změně budete informováni 

prostřednictvím změny tohoto informačního dokumentu. Ve vlastním zájmu ho tedy 

pravidelně kontrolujte.  

 

V Praze dne 1. března 2025 

 


